
UCHWAŁA NR XXII/223/26 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego "Bon Seniora" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153; poz. 1436) w związku z art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1208) Rada Miejska w Międzyzdrojach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osobie zamieszkałej na terenie Gminy Międzyzdroje, posiadającej Międzyzdrojską Kartę 
Mieszkańca i kończącej w 2026 roku co najmniej 65 lat, zwanej dalej osobą uprawnioną, przyznaje się 
świadczenie pieniężne „Bon Seniora”, stanowiące świadczenie rodzinne (zwane dalej także „świadczeniem” 
lub „Bonem Seniora”).   

2. Świadczenie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje osobie, która spełnia łącznie następujące warunki: 
1) w dniu złożenia wniosku jest posiadaczem ważnej, imiennej Międzyzdrojskiej Karty Mieszkańca; 
2)   w roku 2026 kończy 65 lub więcej lat, z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Wniosek o przyznanie świadczenia składa się na formularzu, którego wzór w drodze zarządzenia, ustali 
Burmistrz Międzyzdrojów. 

4. Osoby, które ukończą 65 lat pomiędzy dniem 1 grudnia 2026 r., a dniem 31 grudnia 2026 r., składają 
wniosek w terminie wskazanym w § 4 ust. 2, przy czym wypłata świadczenia na ich rzecz nastąpi po 
ukończeniu 65 lat. 

5. Świadczenie pieniężne „Bon Seniora” ma charakter osobisty, ściśle związany z osobą uprawnioną,                       
o której mowa w ust. 2. 

§ 2. Świadczenie pieniężne „Bon Seniora” przyznaje się osobie uprawnionej, wskazanej w § 1 ust. 2,                               
z przeznaczeniem na cele kulturalne oraz zdrowotne, w tym na zakup leków. 

§ 3. Świadczenie „Bon Seniora” wypłacane jest jednorazowo w wysokości 350,00 zł. 

§ 4. 1. Ustalenie uprawnień do świadczenia pieniężnego „Bon Seniora” następuje odpowiednio na wniosek 
osoby uprawnionej albo jej przedstawiciela ustawowego.   

2. Wniosek o przyznanie świadczenia składa się w terminie od dnia 1 marca 2026 r. do dnia 30 listopada 
2026 r. 

3. W przypadku, gdy wniosek zostanie złożony po upływie terminu określonego w ust. 2, świadczenie 
nie przysługuje. 

4. Stwierdzenie uprawnienia do otrzymania świadczenia nastąpi na podstawie weryfikacji daty urodzenia 
oraz posiadania ważnej, imiennej Międzyzdrojskiej Karty Mieszkańca, potwierdzonej w rejestrze wydanych 
kart dla mieszkańców gminy. 

5. Przedstawiciel ustawowy osoby uprawnionej, składający wniosek w imieniu osoby ubezwłasnowolnionej 
całkowicie, obowiązany jest przedłożyć oryginał lub urzędowo poświadczony odpis prawomocnego orzeczenia 
sądu o ustanowieniu go opiekunem prawnym osoby, w imieniu której działa. Doradca tymczasowy składający 
wniosek w imieniu reprezentowanej osoby uprawnionej, obowiązany jest przedłożyć oryginał lub urzędowo 
poświadczony odpis postanowienia o ustanowieniu go doradcą tymczasowym oraz złożyć oświadczenie, iż 
postanowienie zostało doręczone osobie, którą reprezentuje albo złożyć oświadczenie, że postanowienie 
nie zostało doręczone osobie, którą reprezentuje z przyczyn o jakich mowa w art. 556 ustawy z dnia 
17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego. 

6. W przypadku wątpliwości, co do ustaleń, o których mowa w ust. 4, organ może wezwać wnioskodawcę 
do złożenia dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów. 

7. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku, organ wzywa pisemnie osobę uprawnioną 
albo jej przedstawiciela ustawowego do uzupełnienia braków we wniosku w wyznaczonym terminie, 
nie krótszym niż 7 dni, licząc od dnia dostarczenia wezwania. Niezastosowanie się do wezwania lub złożenie 
wniosku po wskazanym terminie skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF9052C-2B8E-4A95-99EF-556A7035D0E6. Podpisany Strona 1



§ 5. Przyznanie świadczenia pieniężnego „Bon Seniora” nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

§ 6. 1. Świadczenie pieniężne „Bon Seniora” wypłacane jest na rachunek bankowy wskazany we wniosku 
przez osobę uprawnioną albo jej przedstawiciela ustawowego.   

2. W przypadku niewskazania we wniosku numeru rachunku bankowego przez osobę uprawnioną albo jej 
przedstawiciela ustawowego, wypłata świadczenia nastąpi w kasie Urzędu Miejskiego. 

3. Wypłata świadczenia nastąpi w terminie do 3 miesięcy, licząc od dnia pozytywnej weryfikacji uprawnień 
do świadczenia. 

4. W przypadku niewypłacenia świadczenia przed śmiercią osoby uprawnionej, Bon Seniora nie jest 
wypłacany. 

§ 7. Bon Seniora finansowany jest z budżetu Gminy Międzyzdroje. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF9052C-2B8E-4A95-99EF-556A7035D0E6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dostrzegając potrzeby osób starszych w Gminie Międzyzdroje, oraz biorąc pod uwagę założenia polityki 
senioralnej Rzeczpospolitej Polskiej, niniejsza uchwała wpisuje się w założenia zawarte w ustawie 
o osobach starszych. Zaproponowane zasady przyznawania świadczenia pieniężnego "Bon Seniora" mają na 
celu zminimalizowanie procedur administracyjnych i takie uproszczenie, aby osoby starsze mogły 
w dogodny sposób z niego skorzystać, wykorzystując przyznane jednorazowe świadczenie pieniężne na cele 
zdrowotne, lub kulturalne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF9052C-2B8E-4A95-99EF-556A7035D0E6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/223/26 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2026-01-27T13:51:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




